
Střední škola, Havířov–Prostřední Suchá, příspěvková organizace 
tel.: 553 401 731, e-mail: sekretariat@stredniskola-sucha.cz 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání s výučním listem 

 

69-51-H/01 Kadeřník 
 

pro první kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024 / 2025 

 
Počet přijímaných uchazečů - 58 

 
Ke vzdělávání lze přijmout uchazeče, který splnil povinnou školní docházku, nebo úspěšně ukončil 

základní vzdělání před splněním povinné školní docházky, a který je zdravotně způsobilý pro daný obor 

vzdělání, což doloží lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 
 

1. Přijímací zkoušky se nekonají. 

2. Uchazeči budou seřazeni sestupně dle celkového průměrného prospěchu za tři klasifikační  

období (1. a 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky a 1. pololetí posledního 

ročníku povinné školní docházky).  

Do celkového průměrného prospěchu  nelze započítat hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí 

školního roku 2019/2020 dle § 1 odst. 7 vyhlášky. Pokud žák takové hodnocení předloží, bude do 
celkového průměrného prospěchu započítáno hodnocení 1. pololetí předposledního ročníku 

povinné školní docházky a 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky. 

 

 Známka z chování se do průměrného prospěchu za hodnotící období nepočítá. 

 Průměrný prospěch za jednotlivá hodnotící období se přepočítává zaokrouhleně na tři desetinná místa. 

 Celkový průměrný prospěch se přepočítává jako aritmetický průměr všech tří hodnotících období 

zaokrouhlený na tři desetinná místa. 

Uchazeči, kteří v přijímacím řízení dosáhnou shodného součtu bodů, budou umísťováni podle 

následujících pravidel v tomto pořadí: 

 

a) podle dosaženého celkového průměrného prospěchu dle odstavce 1. těchto kritérií 

přepočteného zaokrouhleně na čtyři desetinná místa 

b) podle dosaženého průměrného prospěchu za první pololetí posledního ročníku ZŠ 

c) podle dosaženého průměrného prospěchu za druhé pololetí předposledního ročníku ZŠ  

d) podle dosaženého průměrného prospěchu za první pololetí předposledního ročníku ZŠ  

e) podle dosažené známky z Českého jazyka za první pololetí posledního ročníku ZŠ 

f) podle dosažené známky z Chemie za první pololetí posledního ročníku ZŠ 

g) podle dosažené známky z Anglického jazyka za první pololetí posledního ročníku ZŠ 

 

Pokud by i po těchto krocích byli uchazeči se shodnými výsledky, tak vzhledem ke skutečnosti, 

že uchazeči musí mít jednoznačně určeno pořadí, bude o konečném výsledku rozhodovat los. 

Případné losování proběhne za přítomnosti zástupce vedení školy a dvou zástupců Školské rady 

a bude o něm učiněn zápis.  

 

 

3. Odvolání je možné pouze proti procesním chybám – místa pro odvolání nevznikají. 
 
 

V Havířově, 25. ledna 2024              

  
Mgr. Petr Szymeczek   

             ředitel  
 


